Nitekim Ehl-i sünnet kaynaklarında takiyyenin; ihtiyat, korku ve gizlenmek anlamında, mecburiyet veya zarar tehdidi karşısında dînî inançlardan ödün vermek şeklinde kullanılan bir kavram olduğu belirtilmektedir¹⁶. Bu bağlamda Serahsî (ö. 483/1090), bir müminin ölüm ve işkenceden kurulmak amacıyla olduğundan başka türlü görünmesi veya davranmasına *takiyye* denildiğini belirtmektedir¹⁷.

Buna göre kişinin korku içinde bulunduğu yer ve zamanlarda, canını korumak amacıyla *tukâh* tarzında bir korunmaya izin verilmesi söz konusudur.

Öncelikle, Ehl-i Sünnetin bu konudaki değerlendirmelerine temas edecek olursak, tıpkı diğer İslâm Mezheplerinde olduğu gibi onların da *takiyye* ile ilgili olarak söz konusu âyeti zikrettiği görülmektedir²⁶. Nitekim Mâtürîdî (ö. 333/944) bu âyetle birlikte, "Allah'a ve Rasûlüne îmân eden hiç bir kavmin Allah'a ve Rasûlüne muhalefet eden kimselerle dost olmalarını göremezsin.²⁷" ve "Ey inananlar! Benim de düşmanım, sizin de düşmanınız olanları dost edinmeyin..."²⁸ gibi âyetlerle Allah'ın Müslümanlara, kâfirlerle dostluk kurmalarını ve yakın ilişkilerde bulunmalarını kesinlikle yasakladığını belirtmiştir. Fakat "...ancak onlardan sakınmanız hali müstesnadır..."²⁹ kaydıyla hükümran olan kâfirler arasında bulunan Müslümanları, akrabalık sebebi ile ve dinlerinin bozuk olduğunu bilerek, onlarla akrabalık ilişkilerinde bulunmalarına ve dostluk kurmalarına izin verildiğini açıklamıştır. Buna da Hz. Ali'nin (ö. 40/661) babası Ebû Tâlib öldüğü zaman, Rasûlullah'a gelerek babasından ötürü "-amcan dalâlet üzere öldü" deyince Peygamber'in ona, "git ve babanı göm" şeklinde bir izin vermesini delil olarak zikretmektedir ki, bu

²³ Âl-i İmrân 3/28. Ayrıca bk. Nahl 16/106; Mü'min 40/28.

²⁴ Mesela bk.